
Data: 18/11/2024 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000110 Data: 10/11/2024 Modalidade: 009 - PREGÃO ELETRONICO Sequencial:  000034
Comissão Licitação: 000 - Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR

Fornecedor: DEVA VEICULOS LTDA (BTTRANSF)

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.Homologação

00001 ÔNIBUS ESCOLAR RURAL ORE 1 500.000.0000 11/11/20241.0000 500.000.0000

Especificação: Ônibus com capacidade de carga útil líquida de no mínimo 3.000kg. novo zero km. Capacidade mínima de 29 (vinte e nove lugares) 
estudantes sentados mais o condutor e deve ser equipado com dispositivo para transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel 
(DPM), para embarque e desembarque de estudantes com deficiência ou com mobilidade reduzida, que permita realizar o 
deslocamento de uma ou mais poltronas do salão de passageiros do exterior do veículo ao nível do piso interno. Potência mínima de 
130 cv, movido a diesel. Garantia mínima de 12 meses sem limite de quilometragem fornecida por concessionaria autorizada ou 
fabricante. Conter concessionária no Estado de MG. Primeiro emplacamento em nome do município. Entende-se por ônibus novo aquele 
adquirido através de fabricante / montadora, concessionária ou revendedor autorizado, sujeito às regras impostas pelo Código de 
Trânsito Brasileiro – CTB.

Marca: IVECO BUS 10-190 29+1 COM DPM RURAL

Total do Fornecedor  DEVA VEICULOS LTDA (BTTRANSF) 500.000.0000

TOTAL DO PROCESSO  000110 / 2024 500.000.0000

T O T A L    G E R A L 500.000.0000


